

ВСИЧКО В ПРЕДПЛАТА
Абонамент — 80 лева.

Годежни и свадбени 50 лв,
Некролози и благодарности
по 1.50 л. на квадрат. сантим.
Търговски реклами и др. по
л. 50 ст. квадрат. сантим.
Официални обявл. 1.50 кв. с.
Прист. обявл. 1 лв. на дума
В хрониката 6 лева на ред.

Отделен брой 1 лев

Редактор: СТАНЧО НОЙКОВ.

ПРАВДА

Независим информационен вестник.

Телефон № 133.

ТЕАТЪР И
МУЗИКА

Музикалната Китка в града ни, ръководена 14 години вече от В. Димитров усилено приготвяла напоследък великолепната оперета „Златното момиче“ — в 3 действия и една картина — либрето на Тр. Симеонов музик. на Янко Зехиров. Ролиите сж разпределени между ученички и ученици от гимназията и прогимназията. Участва и приятния баритонист Н. Бояджиев в ролята на Княза. Балетите, с фантастична постановка, ръководи г-н. К. Димитриев. Прави силно впечатление високата художественост на пиесата и музиката, трудност в изпълнението на които ще правят чест както на участващите малки и големи артисти така и на техните ръководители г. В. Димитров. Последният е ангажирал всичко способно за да изнесе едно блестящо музикално твържество. Акомпанимента се заема от един голям състав струнен оркестър, а на пианото сжс всичката сивщина, ще се подвизава Г-н. М. Тодоров. Прихода ще бжде в полза на детските колонии, за които Г-н. Димитров е поел пред учителския съвет на първонач. училища ангажимента да им спечели една порядъчна сума.

Надяваме се, че на 3 II т. г. 2 часа след пладне — денят на концерта гражданството ще демонстрира още веднаж старият си удивителен интерес към Музикалната ни Китка и подкрепи една инициатива, колкото благородна толкова и самоотвержена.

ХРОНИКА

Богоявление. Тази година времето позволи щото тоя празник да бжде отпразднуван по тържествено и да вземе участие множество народ. Сутринта в 10 часа пр. обед на площада х. Димитр се отслужи водосвет на който присъстваха и войските от гарнизона.

След водосвета се произведе парад на войските, командувани от полковник Бояджиев и приет от Началника на Гарнизона, Полковник Куцаров.

След парата, войските в стройни редове, начело с воената музика, направиха манифестация из главната улица.

На Богоявление офицерите от тукашния гарнизон дадоха голема музикална — танцувална вечер в салона на военния клуб, за в полза на офиц. събрание. В изпълнение на програмата взеха най-близко участие: Мишо Тодоров — пиано и цигулка соло, Г-жа Грекоза — контра алто и Г-н Пор. Цонков — мелодекламация. Всички №-ра беха отлично изпълнени. Вечеринката беше масово посетен и при най-задушевно настроение тинците продължиха късно през нощта.

Получено е бруто — приход около 50000 лева.

Мелничарския еснаф на Богоявление по случай патронния си празник, след водосвета устрой срещата на чаша вино и закуски в локала Зора где то най-задушевно и при весело настроение прекараха 2—3 часа.

Починала е внезапно, вследствие разлив на сжрдцето, в театралния салон „Зора“ на 23 того вечерта, през времето на първата част от представлението, сжругата на видния Сливенски дряхар г-н Петър Дойчев, *Иринка*, на 55 год.

Нашите съболезнования към сопечаленото семейство.

ПОГЛЕДИТЕ СЖ ТАМ!

Погледите на всички са обжрнати към народното събрание.

Народното представителство, след една не дълга почивка, прекарана между народа, между избирателите, възобновява своята законодателна дейност.

В първата редовна сесия на XXI обик. народно събрание, по липса на достатъчно време, не можа да прокара поне отчасти, ония законодателни мероприятия, които биха тикнали страната към ступанско финансово превъзможване, освен няколкото закона, целящи: заздравяване курса на нашия лев; омиротворение на възбудените духове, чрез даване всеопрощение на провинилите се към държавата и нейната власт и най-после — гарантиране целостта на държавата и нейния строй от посегателството на немирни елементи.

Казваме: първата редовна сесия завърши своите заседания с един актив, но твърде малък и далеч от да задоволи първите нужди на народните маси и даде лък на народните болки.

Тази работа остава да направи втората сесия. И тя трябва да я направи, трябва да я извърше, трябва да разреши всички висящи и наложителни въпроси, защото тя, камарата, иначе няма да бжде израз на нуждите и желанията на своите избиратели.

В прекараните ваканционни дни, между своите избиратели, народните представители можах да чуят и научат народните болки. И те трябва да ги имат пред вид, да ги имат пред вид при гласуване на държавния бюджет; при разхвърлянето на данъчните тяжести и коригиране възб-

ше на данъчната система, при разрешение на жилищната криза и при масата въпроси от земеделческо, занаятчийско, индустриален и пр. характер.

Народните представители преди всичко трябва да се вдъхновят от интересите и нуждите на широките народни маси, а не от интересите на шепа хора, притежатели на земи, здания и капитали и в името на тези широки маси се справят с закона за трудовата поземлена собственост и с жилищния въпрос. В името на демокрацията и социалната правда, трябва да бждат подпомогнати слабите, онеправданите, обезземлените и им се гарантира спокоен живот и запазен домашен кът, несмушаван от груб и алчен хазяин.

Днешната камара, колкото и много да е затруднена от широко обективни пречки, все пак може да даде разрешение на множество социални въпроси. Изпълнени с желанието да се сътворят обществени блага, народните представители, въпреки всички пречки, могат, в тяхна власт е, да инжектират, да бждат импулс на обществено полезни дела, които биха оказали най-благоотворно влияние върху социалния живот на българския народ.

Уверени, че народните представители ще се провикнат от големите и сжсдобносно за народа и страната значение въпроси, които ежедневно, ежечесто, ежеминутно чакат своето разрешение, ние им пожелаваме успех в тяхната тежка, но ползотворна дейност и чрез нея донесат мир, братство и благоденствие на многострадалия български народ.

В скоро време ще ни пристигнат в ограничено количество **француски ПОМПИ с ЛЕНТА „КАРУЕЛ“** **француски**

Най-ново, просто и чудно изобретение. Нема тръби, нема кофички, нема верига! Една надиплена лента от неокислям метал се движи около един прост механизъм. — Нема замръзване, нема разваляне, нема особенни строежи. До 15 метра дълбочина дава повече от 4000 литра в час а по плитък — повече вода; движи се и от дете. За по дълбоки кладенци и за големи количества вода се приспособява двойна и тройна лента.

Помпата с лента „КАРУЕЛ“ сжс своето си просто устройство се препоръчва на всички земеделски и скотовъдски стопанства, пипиниери, градинари и др. Не изисква никакво искусство и поддръжане. Сжщата е доставена на Краварс. д-ство в града ни и е в движение. Цени износни. — Подробности и каталог даваме при поискване.

Представител за Бжлгария: Г. С. ДАСКАЛОВ & С-ие — Сливен

Г-ца Пенка Шрендафилова

и
Г-н Димитър Василев

СГОДЕНИ на Иванов ден т. год.

с. Жеравна

Сливен

Г-ца Ездика В. Стойчева

учителка

и
Инженер Георги М. Саров

ще се венчают на 27 того в гр. Нова-Загора.

Настоящето заменя отделните покани.

Н.-Загора

Сливен

Поручик Димитров Атанас (Начо)

Не ще приема посещения на имения си ден — Атанасов ден, по домашни причини.

ТЪРГОВСКАТА КЖЩА

„**ФЕРОНИЯ**“

Ив. Хр. Кйовлиевъ — София

ул. „ЛОМСКА“ № 25.

Предлага и доставя на фабрични цѣни и отъ най-реномиранитѣ фабрики всички дърводѣлски, желѣзарски, тенекеджийски, и др. машини — Мотори парни, газови, газожени, бензинови;

Всички земледѣлски машини. Мелнични инсталации. Прѣди всѣка Ваша поржчка искайте и отъ насъ оферти!

Наскоро ще ни пристигнат и пуснем в продажба

Новия ГЕРМАНСКИ ПРЕПАРАТ

Химическо сжединение „АТЛАС“ — Прах против ВЪШКИ, БЖЛХИ и КЖРЛШИ по добитка.

Препарат „Атлас“ — СВЕЩ ПРОТИВ ДЖРВЕНИЦИ

Само чрез тая свещ ще имате спокоен сжн.

Представител за Бжлгария: Г. С. ДАСКАЛОВ & С-ие — Сливен

ПИШУЩА ШАШИНА

употребявана дия да купя.

Справка редакцията.

Плетачна машина

най-голем № 8 се продава на износна цена.

Споразумение при адвоката Наум Иванов

до окръжния сжд.

Награден. Министерството на Просвещението с заповед № 7258 от 23 XI м. г. е отпуснало на учителя в с. Медвен Никола Станев 1000 лв. награда за 43 год. непрекъсната учителска служба, за усърдна работа в училището и образцова такава във от него, като овещар, пчелар и бубар.

Населението от селото Медвен и Котленска околия готви на пролет да му отпразднува тържествен юбилей.

Тройно убийство. На Богоявление, към 10 часа пр. обед града беше потресен от веста за тройното убийство станало в отдела Клуцхор. Димитр Н. Парушев от Сливен, а живущи в Нова-Загора, гдето се занимава с търговия на платове, от известно време е бил напуснат от жена си Златана Михалева, женени преди година и половина. Причината за да стане тази раздяла е била майката на жена му Мара Михалева. Димитр си дошел преди един ден от Нова-загора с желанието да откони жена си от майка й и да я заведе в Нова-загора, за която цел отива в дома им на Богоявление. Понеже срещнал съпротива от тяхна страна за едно разбирателство, поискал на отиване да остави за детето си, още болявиче, известна сума. Обаче, тжца му отказала да вземе парите като заявила, че който е гледал детето до сега пак ще го гледа. Разгневен от този отговор, Димитр изважда парабела си и застреля последователно тжца си и жена си и след като оставил 400 лв. в горните дрешки на детето, излезал и отишел в дома на вуйча си Димитр Бабамов, живущ наблизо и се самозастрелил. По този трагичен начин, плод на семейни раздори, тури край на живота си едно цело семейство.

Тукашната радикална организация на Богоявление отпразднува партийни си празник, като вечерта устрои за членовете си в локала „Зора“ семейна среща.

Една шепа заинтересувани хора от града поднасят между наивните граждани за подпис едно заявление с което искат гарата да се премести към Бжршен, а сегашното гарово помещение се употреби за училище.

Граждани, недейте се поддава на уловките на тези хора, които преследват чисто лични интереси. Гарата ще си остане на същото място и линията която ще се продължи до Джбово, ще мине, не през Клуцхор, както те Ви залгват, а ще завие по полите на Хамам-Баир—Еврейските гробища и т. н.

Дружеството за икономич. и културно повдигане на гр. Сливен има на Ивановден в салона Зора общо годишно събрание, в което досегашното управ. тело даде пред членовете на същото отчет за дейността си, след което сложи мандата си и се престъпи към избор на ново управит. тело. Избраха се 12 души, които на 22 вечерта се конституираха както следва: Председател—Апостол Стефанов, подпр.—Илия Гудев, Касиер—Илия Петев, Секретар—Иван Стефанов, Домакин—Янко Добруджалиев и членове—сжветници—Д. Захариев, Ст. Гидиков, Инженер Бушев, Д. К. Панов, Йордан Кебеджиев, Г. Саржиганов и Г. Долапчиев.

Пожелаваме на новото управително тело ползотворна дейност

Новото управително тело в първото си заседание на 22 тог в общ. управление е взело следните решения:

1) Да се разиграе лотария, прихода от която да послужи за усилване фонда на дружеството, и

2) Избраха се комисии, които в най-скоро време да обхоят населените места през които ще мине ж. п. линия Сливен—Джбово, за да проагитират целите на дружеството и да основат клонове в всички тия места за да се започне на пролет обща интензивна работа по построяването на тази линия

На 27 тог ще се произведат избори за църковни настоятели.

Изборите в църквата „Св. Никола“ стават в една от горните стаи, за които се отива по стръмни и люлюещи се стълби.

Има старци които само пред вид на стълбите се отказват да гласоподават. Защо църковното настоятелство не нареди урните да бждат в стаята на свещениците, която е по удобна и за която не водят никакви стълби?

Питае управлението на Софийската класна лотария, кога ще стане шестото теглене на лотарията, която трябваше да бжде още през последните месеци на 1918 година?

Хората си платиха билетите и все чакат.

Пояснение. По повод язната благодарност на Г-н Иван Анастасов, пояснявам, че в случая изпълних своя лекарски дълг към г-жата му и отменям печатаната благодарност, понеже лекарската колегия е взела решение да се не изказват благодарности публично.

Д-р Никова

Лозарите в царството нека имат пред вид, че тазгодишната реколта от облагородения лозов материал в Сливен е вече изваден, сортиран и е готов за продан. По качество надминава всякакво очакване: литорас, спойка и жилки отлични. Цената варира между 5 и 6 л.

Пипиениристите в града в едно последно събрание сж решили тази година да не си служат с зайкодъжии (комисионери). Тжрговци и купувачи на сладък и облагороден лозов материал които ще дойдат в Сливен да се отнесат до борсата на пипиениристите—пипиенпродатницата „Димитър“ на Мекат Попов, до хотел Тжрговски, гдето се сжбират всички пипиениристи и гдето всеки ден ще има бюлетин за наличността на непродадения лозов материал с обозначение имената на притежателя му, както и подразделение на сортите.

Лвзари! Само спровочното бюро на Игнат Попов в Сливен дава най-бжрзи и износни референции за гладък и облагороден лозов материал. На запитвания отговаря веднага, безплатно.

Дава се под наем

самостоятелна кжша притежание на Георги Ив. Каттарджиев улица „Великокняжеска“ на жгжла на Пашевата улица на два етажа от 7 стаи с хизба.

Споразумение при Протоиерей Н. Гаджалов—Сливен

I. Продава се двор

в мах. „Дели-Балта“ от 3 стаи, 2 изби, яхжр и празно место около 200 кв. м. с две лица

II. Две лозя

в местността „Исжрлжа“ едното от 2 декара другото от 3 декара с около по 25 черешови држвчета.

Споразумение при Иван К. Топракчиев.

Шефа на инженерната бригада, Инженер Бонев, заедно с двамата си помощници преди три дни пристигна в Сливен за да намери помещение за бригадата, която тези дни се очаква да пристигне и започне екипирането на ж. п. линия Сливен—Джбово.

За такова помещение е посочено и избрано това приновостроящата се мелница на П. х. Петров при гарата.

Петнист тиф, четири случая сж констатирани в града. Болните сж изолирани в инфекциозното отделение на джржавната болница.

Сжбранието на Илинденци, което щеше да се сжстои утре, се отлага за идн. седмица.

Музикална Продукция уреждат във военния клуб утре, 10 ч. преди обед частните ученици на Мишо Тодоров. Вход 5 лева за лице.

Сливенските текст. фабриканти сж подарили за новоосновното в града сиропиталище 80 одеала и плат за 40 костюма горни дрехи. Хвала на щедрите дарители.

Желателно е примера им да се последва и от другите сжсловия.

Лични. Пристигна в града ни Началника на главния комитет на фонда за сираците от войната г. Ал. Кипров в свръзка с откриването на тукашното сиропиталище.

Ленин, председател на сжвета на Комисариите в Русия е починал на 21 тог в Москва.

В Англия, кабинета е сжставен от Магдоналд, шеф на работническата партия.

Удобен случай!

Поради преселването ми в друг град, тжрся подходяще лице сжс скромен капитал, на което да вжзложя солидно представителство на артикули като му гарантирам от 5,000—6,000 лева месечен приход.

За сведение при

Пав. Камбуров

2-1 (тжрговска кантора)

МАЛКО ОБЯВЛЕНИЕ.

Пустнати са в продажба следующите книги всека една по пет лева. „В Царството на Младостта“ (повест) В Царството на страданиято“ (повест) „Чудакът“ (повест) и „Июда Искариотски“ (драма в две действия). Изписват се от: Иван Бунджисв „Долни Лозенец“, № 112—София.

Четете В. „ПРАВДА“

Годишна равностметка за положението на сметките на 31. XII. 1923 година

№ по ред	Наименование на сметките	Оборот		Остатък	
		Приход	Разход	Актив	Пасив
1	Каса		1114 40	1114 40	
2	Заем на членовете	110890	253380	142490	
3	Движими и недв. имоти	37	177 4)	140 4)	
4	Общи доставки (стоки)				
5	Общи продажби		803	803	
6	Общи преработки				
7	Дебитори (длъжници)				
8	Делове в сжюзи и центр.		100	100	
9	Делов капитал	12330			12330
10	Членски вноски	10254			10254
11	Резервен фонд	5435 18			5435 18
12	Фонд „общоп. начинания“	5410 17			5410 17
13	Разни фондове				
14	Срочни влогове	6857 95			6857 95
15	Безсрочни влогове	4962			4962
16	Кредитори				
17	Бжлгарска Земл. Банка	97393 20	10328 20		87065
18	Производители				
19	Разни активи	4096 59	4451 74	355 15	
20	Разни пасиви	12688 65			12688 65
21	Печалби и загуби	28490 74	28490 74		
	Всичко	298845 48	298845 48	145002 95	145002 95

с. Трапоклово, 31 XII 1923 гоо.

Председател на управ. сжвет или Директор: В. Славов

Касиер-деловодител: С. Попов

СМЕТКА

за печалбите и загубите на 31 декември 1923 год.

ПЕЧАЛБИ		ЗАГУБИ	
Наименование на приходите	Сума	Наименование на разходите	Сума
Лихви и глоби от заемите	28460 74	Лихви на влоговете	1455 57
Лихви от дебит. сметки		Лихви на кредит. сметки	8065
Лихви от излишците		Капитализирани лихви на членски вноски	
Такси	30	Повжрнати лих. по заем.	
Печалби от друж. имоти		Сжбрани лих. по заем.	
„ от обща изработка		отн. към сл. г.	12638 65
„ от общи доставки		Заплат. на перс. и прислуг.	2650
„ от общи продажби		Вноски в сжюзи и делегат.	
„ от общи прераб.		Вжз. на засед. на упр. тела	
Разни		Канд. (освет. и отоплен.)	230
От изправл. на грешки		Погашение на имотите	37
Дифицит (загуби)		Загуби от стоки	
		Данаци	
		От изправлен. на грешки	
		Признати фири на стоки	
		Разни	
		Погашение на дефицит	
		Чиста печ. сж разход.	
		кжм резерв. фонд	
		фонд общеп. начин.	
		разни доидове	
		вжз. на уп. сжв.	1682 26
		„ контр „	1682 26
		„ „служаш.	
		див. на делов. по	
		„ „консум по	
Всичко	28490 74	Всичко	28490 74

Управителен сжвет:

Касиер-деловодител: С. Попов

Председател: В. Славов

Контролен сжвет:

Председател: С. Попов

Членове: М. Иванов
Р. Иванов
Ив. Енев
А. Бончев

Членове: Р. Андреев
Руси Петров

ЩАБ НА 7 ЖАНДАРМЕРИЙСКА КОННА ГРУПА

ОБЯВЛЕНИЕ № 75

Щаба на 7 Жандармерийска конна група обявява на интересующите се, че на 2 февруарий т. г. от 8 до 12 часа преди пладне в Сливенското финансово управление ще се произведе тжрг за спазаряване по доброволно сжгласие за следните фуражни припаси:

1) 60000 к. Овес или ечмик на приб. стойност 240,000 лева.

2) 50000 к. Сено „ „ „ 95000 „

3) 10000 к. Слама „ „ „ 6000 „

Искания залог за право участие в тжрга е 5%.

Поемните условия и описанията към тех от 921 година на Военното Министерство сж задължителни за конкурентите.

Разносните по публикацията сж за сметка на предприимача.

ОТ ЩАБА НА ГРУПАТА.

Важно за тютюнопроизводители.

Майстор за обработване на тютюн от измид Мала-Азия тжрси сждружник или пжж да постъпи като управител за тютюнопроизводство.

Дава гаранция за най-добра реколта.

3—2

Справка редакцията.